
Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 28 de desembre de 2022, de la Vicepresi-
dència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per 
la qual es prorroguen els acords d’acció concertada en 
matèria de serveis socials en el sector d’atenció a dones 
víctimes d’explotació sexual per a l’any 2023: Programa 
d’atenció itinerant i de recursos per a l’eixida de dones 
víctimes d’explotació sexual d’àmbits de prostitució i/o 
tracta. [2022/13038]

RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2022, de la Vicepre-
sidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas 
por la que se prorrogan los acuerdos de acción concerta-
da en materia de servicios sociales en el sector de aten-
ción a mujeres víctimas de explotación sexual para el año 
2023: Programa de atención itinerante y de recursos para 
la salida de mujeres víctimas de explotación sexual de 
ámbitos de prostitución y/o trata. [2022/13038]

Antecedentes de hecho
I. Mediante Resolución de 12 de agosto de 2021 (DOGV 9153, 

17.08.2021), de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas 
Inclusivas, se convocaron los acuerdos de acción concertada en materia 
de servicios sociales en el sector de atención a mujeres víctimas de 
explotación sexual para el año 2021: Programas de atención itinerante 
y de recursos para la salida de mujeres víctimas de explotación sexual 
de ámbitos de prostitución y/o trata.

Dicha Resolución establece, en su artículo 2, que los conciertos 
podrán prorrogarse, de mutuo acuerdo, con anterioridad a la fecha de su 
finalización por resolución del órgano competente, cuando concurran 
las circunstancias previstas en el artículo 35 del Decreto 181/2017, por 
plazos anuales, hasta un periodo máximo de dos años.

II. Por Resolución de 4 de octubre de 2021 (DOGV 9190, 
07.10.2021), de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políti-
cas Inclusivas, se resuelve el procedimiento de selección de solicitudes 
de entidades de iniciativa social para acogerse al régimen de acuerdos 
de acción concertada en materia de servicios sociales en el sector de 
atención a mujeres víctimas de explotación sexual para el año 2021.

En dicha resolución, apartado tercero, se establece que «los conci-
ertos que se suscriban se iniciarán el 15 de octubre de 2021, finalizando 
en todo caso el día 31 de diciembre de 2021, con posibilidad de prórro-
gas anuales por un período de dos años».

III. Por Resolución de 16 de diciembre de 2021 (DOGV 9240, 
22.12.2021), de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas 
Inclusivas, se prorrogan los acuerdos de acción concertada en materia 
de servicios sociales en el sector de atención a mujeres víctimas de 
explotación sexual, para el año 2022.

IV. Mediante Resolución de la directora general del Instituto Valen-
ciano de las Mujeres, de fecha 13 de diciembre de 2022, se inicia el pro-
cedimiento de prórroga de los acuerdos de acción concertada con todas 
las entidades incluidas en la Resolución de selección de solicitudes, de 
fecha 4 de octubre de 2021, anteriormente mencionada.

V. Las entidades relacionadas en el anexo, han mostrado su confor-
midad a la propuesta de prórroga de la acción concertada por el periodo 
indicado, habiéndose acreditado por informe del órgano instructor que 
cumplen los requisitos para la prórroga.

Fundamentos de derecho:
Primero. El resuelvo tercero de la citada convocatoria delega en 

la persona titular de la Dirección General del Instituto Valenciano de 
las Mujeres la resolución del procedimiento de acción concertada en 
materia de servicios sociales en el sector de atención a mujeres víctimas 
de explotación sexual, así como la decisión respecto de la prórroga de 
los conciertos.

Segundo. El Decreto 181/2017, de 17 de noviembre, del Consell, 
por el que se desarrolla la acción concertada para la prestación de ser-
vicios sociales en el ámbito de la Comunitat Valenciana por entidades 
de iniciativa social, regula la prórroga de los conciertos en el título VII 
(art. 34 a 36).

Tercero. Conforme establece el artículo 35 del referido Decreto 
181/2017, constituyen requisitos y circunstancias habilitantes de la prór-
roga: que el servicio se esté realizando de conformidad, que la entidad 
concertada siga cumpliendo los requisitos necesarios para la acción 
concertada y que exista consignación presupuestaria adecuada y sufi-
ciente para ello.

Cuarto. La prórroga de los servicios concertados para el año 2023 
se realiza manteniendo los lotes y módulos económicos por servicio, 
establecidos en la «Resolución de 4 de octubre de 2021, de la Vice-

Antecedents de fet
I. Mitjançant la Resolució de 12 d’agost de 2021 (DOGV 9153, 

17.08.2021), de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives, es van convocar els acords d’acció concertada en matèria 
de serveis socials en el sector d’atenció a dones víctimes d’explotació 
sexual per a l’any 2021: Programes d’atenció itinerant i de recursos per 
a l’eixida de dones víctimes d’explotació sexual d’àmbits de prostitució 
i/o tracta.

Aquesta resolució estableix, en l’article 2, que els concerts podran 
prorrogar-se, de mutu acord, amb anterioritat a la data de la seua fina-
lització per una resolució de l’òrgan competent, quan concórreguen 
les circumstàncies previstes en l’article 35 del Decret 181/2017, per 
terminis anuals, fins a un període màxim de dos anys.

II. Per la Resolució de 4 d’octubre de 2021 (DOGV 9190, 
07.10.2021), de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives, es resol el procediment de selecció de sol·licituds d’entitats 
d’iniciativa social per a acollir-se al règim d’acords d’acció concertada 
en matèria de serveis socials en el sector d’atenció a dones víctimes 
d’explotació sexual per a l’any 2021.

En aquesta resolució, apartat tercer, s’estableix que «els concerts 
que se subscriguen s’iniciaran el 15 d’octubre de 2021, i finalitzaran en 
tot cas el dia 31 de desembre de 2021, amb possibilitat de pròrrogues 
anuals per un període de dos anys».

III. Per la Resolució de 16 de desembre de 2021 (DOGV 9240, 
22.12.2021), de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives, es prorroguen els acords d’acció concertada en matèria de 
serveis socials en el sector d’atenció a dones víctimes d’explotació 
sexual per a l’any 2022.

IV. Mitjançant la Resolució de la directora general de l’Institut 
Valencià de les Dones, de data 13 de desembre de 2022, s’inicia el 
procediment de pròrroga dels acords d’acció concertada amb totes les 
entitats incloses en la resolució de selecció de sol·licituds, de data 4 
d’octubre de 2021, anteriorment esmentada.

V. Les entitats indicades en l’annex han mostrat la seua conformitat 
amb la proposta de pròrroga de l’acció concertada pel període indicat, 
havent-se acreditat per un informe de l’òrgan instructor que compleixen 
els requisits per a la pròrroga.

Fonaments de dret:
Primer. El resolc tercer de l’esmentada convocatòria delega en la 

persona titular de la Direcció General de l’Institut Valencià de les Dones 
la resolució del procediment d’acció concertada en matèria de serveis 
socials en el sector d’atenció a dones víctimes d’explotació sexual, així 
com la decisió respecte de la pròrroga dels concerts.

Segon. El Decret 181/2017, de 17 de novembre, del Consell, pel 
qual es desenvolupa l’acció concertada per a la prestació de serveis 
socials en l’àmbit de la Comunitat Valenciana per entitats d’iniciativa 
social, regula la pròrroga dels concerts en el títol VII (articles 34 a 36).

Tercer. De conformitat amb el que estableix l’article 35 del referit 
Decret 181/2017, constitueixen requisits i circumstàncies habilitants de 
la pròrroga: que el servei s’estiga realitzant de conformitat, que l’entitat 
concertada continue complint els requisits necessaris per a l’acció con-
certada i que existisca consignació pressupostària adequada i suficient 
per a això.

Quart. La pròrroga dels serveis concertats per a l’any 2023 es rea-
litza mantenint els lots i mòduls econòmics per servei, establits en la 
Resolució de 4 d’octubre de 2021, de la Vicepresidència i Conselleria 



presidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que 
se resuelve el procedimiento de selección de solicitudes de entidades 
de iniciativa social para acogerse al régimen de acuerdos de acción 
concertada en materia de servicios sociales en el sector de atención a 
mujeres víctimas de explotación sexual para el año 2021: Programa de 
atención itinerante y de recursos para la salida de mujeres víctimas de 
explotación sexual de ámbitos de prostitución y/o trata», (DOGV 9190).

Por todo ello, conforme a lo dispuesto en el artículo 18 del Decreto 
181/2017, de 17 de noviembre, resuelvo:

Primero
Aprobar la prórroga para el año 2023 del acuerdo de acción con-

certada y el concierto de servicios con las entidades relacionadas en el 
anexo de esta resolución.

Segundo
Aprobar el mantenimiento de los servicios prorrogados en el ejer-

cicio 2022, con arreglo al importe económico que consta en el anexo 
de esta resolución, con la identificación de la entidad titular, CIF, lote, 
provincia e importe de la anualidad 2023.

La aprobación de la prórroga de conciertos sociales para el año 
2023, por importe total de 699.039,84 euros se efectúa con efectos de 1 
de enero a 31 de agosto de 2023, con cargo al crédito consignado en la 
aplicación presupuestaria 16.02.01.323.10.4, línea S5237 del capítulo 
IV, previsto en el proyecto de Ley de Presupuestos de la Generalitat 
para el ejercicio 2023, quedando condicionado el gasto e importe de los 
conciertos sociales a la aprobación y la existencia de crédito adecuado 
y suficiente en el presupuesto.

Tercero
La formalización de la prórroga acordada se realizará dentro del 

plazo de 30 días, a contar desde el siguiente al de la notificación de la 
presente resolución, mediante una adenda al documento de formaliza-
ción de concierto social suscrito en 2021.

València, 28 de diciembre de 2022.– La vicepresidenta del Con-
sell y consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas, (p. d., Resolución 
12.08.2021), la directora general del Instituto Valenciano de las Muje-
res: Maria Such Palomares.

d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual es resol el procediment de 
selecció de sol·licituds d’entitats d’iniciativa social per a acollir-se al 
règim d’acords d’acció concertada en matèria de serveis socials en el 
sector d’atenció a dones víctimes d’explotació sexual per a l’any 2021: 
Programa d’atenció itinerant i de recursos per a l’eixida de dones víc-
times d’explotació sexual d’àmbits de prostitució i/o tracta (DOGV 
9190).

Per tot això, conforme amb el que es disposa en l’article 18 del 
Decret 181/2017, de 17 de novembre, resolc:

Primer
Aprovar la pròrroga per a l’any 2023 de l’acord d’acció concertada 

i el concert de serveis amb les entitats indicades en l’annex d’aquesta 
resolució.

Segon
Aprovar el manteniment dels serveis prorrogats en l’exercici 2022, 

conformement amb l’import econòmic que consta en l’annex d’aquesta 
resolució, amb la identificació de l’entitat titular, CIF, lot, província i 
import de l’anualitat 2023.

L’aprovació de la pròrroga de concerts socials per a l’any 2023, per 
un import total d’1.048.559,76 euros, s’efectua amb efectes d’1 de gener 
a 31 de desembre de 2023, amb càrrec al crèdit consignat en l’aplicació 
pressupostària 16.02.01.323.10.4, línia S5237 del capítol IV, previst 
en el projecte de Llei de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 
2023, i queden condicionades la despesa i l’import dels concerts socials 
a l’aprovació i l’existència de crèdit adequat i suficient en el pressupost.

Tercer
La formalització de la pròrroga acordada es realitzarà dins del ter-

mini de 30 dies a comptar des de l’endemà de la notificació de la pre-
sent resolució, mitjançant una addenda al document de formalització de 
concert social subscrit en 2021.

València, 28 de desembre de 2022.– La vicepresidenta del con-
sell i consellera d’Igualtat i Polítiques inclusives, (p. d., Resolució 
12.08.2021), la directora general de l’Institut Valencià de les Dones: 
Maria Such Palomares.

ANNEX
Entitats amb acord prorrogat d’acció concertada

EXPEDIENT ENTITAT CIF LOT PROVÍNCIA

IMPORT DEL
CONCERT 

(01.01.2023 fins 
31.12.2023)

DONAEX/2021/7/12 FUNDACIÓ APIP-ACAM G65529661 I Castelló 233.013,28 €

DONAEX/2021/6/46 FUNDACIÓ APIP-ACAM G65529661 II Valencia 233.013,28 €

DONAEX/2021/1/03 CONGREGACIÓ OBLATES DEL SANTÍSSIM REDENTOR R2802123F III Alicante 233.013,28 €

*  *  *  *  *

ANEXO
Entidades con acuerdo prorrogado de acción concertada

EXPEDIENTE ENTIDAD CIF LOTE PROVINCIA

IMPORTE DEL
CONCIERTO desde 
el 01.01.2023 hasta 

el 01.08.2023

DONAEX/2021/7/12 FUNDACIÓN APIP-ACAM G65529661 I Castelló 233.013,28 €

DONAEX/2021/6/46 FUNDACIÓN APIP-ACAM G65529661 II Valencia 233.013,28 €

DONAEX/2021/1/03 CONGREGACIÓN OBLATAS DEL STMO. REDENTOR R2802123F III Alicante 233.013,28 €


		2022-12-30T14:18:30+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




